
 

 

 
 

 PÁG. 1/1  

 

Nº de Expediente 11083/2024 

Denominación 
CONTRATO DE OBRA PARA LA ACTUACIÓN EN LAS PISTAS DE SQUASH DE LAS INSTALACIONES 
DEPORTIVAS MARIANO DE LA PAZ LINARES (JAÉN) 

Asunto PROVIDENCIA DE INICIO 

Referencia  
Unidad Gestora: Deportes 
Unidad Tramitadora del expediente: Contratación 

 

 

     PROVIDENCIA DE INICIO 

  
Dada la necesidad de este Ayuntamiento de realizar un CONTRATO DE OBRA PARA LA ACTUACIÓN 

EN LAS PISTAS DE SQUASH DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MARIANO DE LA PAZ LINARES (JAÉN), de 

cuya necesidad viene determinada y justificada en el informe de necesidad emitido por  Jefa de Sección de 

Deportes, de fecha 16 de Agosto del 2024. 

 

Visto que el importe del contrato ascendería a la cantidad de 118.894,18 € (IVA incluido). Se estima 
el precio de la obra en 98.259,65 € (novecientos ocho mil doscientos cincuenta y nueve euros con sesenta 
y cinco céntimos), IVA no incluido. El importe del IVA sería de 20.634,53 € (veinte mil seiscientos treinta y 
cuatro euros con cincuenta y tres céntimos). 

 
 

Por medio de la presente, 

 

DISPONGO 

 

PRIMERO.- Que se proceda a la iniciación del expediente denominado “CONTRATO DE OBRA PARA 

LA ACTUACIÓN EN LAS PISTAS DE SQUASH DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MARIANO DE LA PAZ 

LINARES (JAÉN)”, por procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria y electrónica. 

 

SEGUNDO.- Que se redacte el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares por 

el que se ha de regir el Contrato y el procedimiento de adjudicación. 

 

TERCERO.- Que por la Secretaría General se emita informe sobre la legislación aplicable, el 

procedimiento a seguir y la adecuación de los Pliegos a la legalidad, así como la adecuación del expediente 

en su conjunto a la normativa vigente 

 

En Linares, en fecha al margen 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
5Q

H
R

W
R

AG
TE

YQ
Q

D
FF

JM
23

LD
G

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

in
ar

es
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Linares
	2024-08-22T09:00:58+0200
	Linares
	RAÚL CARO-ACCINO MENÉNDEZ - 26199818N (FIRMA)
	Lo acepto




